



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 074/2020 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 053/2020, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, OBRAS, EDUCAÇÃO E ESPORTE, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados					CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
122,00	UN	800,00		0,00	
DESCRIÇÃO: SARRAFO DE PINUS COM 10 cm X 2cm X 3m					
Desconto Ofertado 0,00%					
129,00	MT	700,00		0,00	
DESCRIÇÃO: TABUA DE PINUS 0,10M (SARRAFO) 5CM X 2,5CM X 3 METROS					
Desconto Ofertado 0,00%					
164,00	UN	100,00		0,00	
DESCRIÇÃO: TORNEIRA TIPO TANQUE MÉDIA, CORPO METAL, DIÂMETRO ¾", ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 18 CM					
Desconto Ofertado 0,00%					
188,00	UN	400,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CHAPA DE COMPENSADO 110 X 220 CM ESP. 18 MM					
Desconto Ofertado 0,00%					
221,00	UN	1.370,00		0,00	
DESCRIÇÃO: TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6 LITROS COR DE CATÁLOGO RENDIMENTO APROX. 40/50 M² TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6 LITROS COR DE CATÁLOGO RENDIMENTO APROX. 40/50 M² - DIVERSAS CORES					
Desconto Ofertado 0,00%					
233,00	UN	1.150,00		0,00	
DESCRIÇÃO: LONA PLASTICA PRETA DE DIMENSÃO 6 X 100 METROS, EXTRA FORTE.					
Desconto Ofertado 0,00%					
245,00	MT	20,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CABO FLEXIVEL 2,5 MM² ROLO DE 100 METROS.					
Desconto Ofertado 0,00%					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
 Página: 2

251,00	MT	850,00	0,00
DESCRIÇÃO: TABUA DE PINUS 0,10M (SARRAFO)			
		Desconto Ofertado	0,00%
266,00	GL	170,00	0,00
DESCRIÇÃO: TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS			
		Desconto Ofertado	0,00%
273,00	UN	5.000,00	0,00
DESCRIÇÃO: BLOCO DE CONCRETO 0.60 X 0.30 X 0.10 BLOCO DE CONCRETO 0.60 X 0.30 X 0.10			
		Desconto Ofertado	0,00%
283,00	UN	10,00	0,00
DESCRIÇÃO: MALETA DE FERRAMENTAS - 49 Pontas de Chaves de fenda , Philips e Torx de 25 mm largura em diversos tamanhos e formatos - 14 Soquetes com encaixe de 1/4": (6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm e 5/16, 11/32, 3/8, 7/16, 15/32 e 1/2" - 4 Soquetes com encaixe de 3/8": (14, 15 mm e 9/16, 5/8") - 1 Adaptador para Soquetes 1/4" x 3/8" - 24 Chaves Allen (de 0,9 a 6 mm e de 0,036" a 3/16") - 1 Extensão Enc. 3/8" - 70 mm/3" - 1 Soquete de velas Emc. 3/8" - 21 mm - 1 Porta Bits Imantado - 60 mm comprimento - 4 Chaves de Fenda Relojoeiro 40 mm: (Fenda 1.5 e 2.0 mme Phillips nº 00 e 000) - 1 Nível Tipo Torpedo 125mm/5" - 4 Mini-Grampos Multi-Uso - 1 Encaixe 3/8" Disco Plástico - 4 Chaves Fixas: 6x7, 8x9, 10x11, 12x 13 mm - 1 Chave Ajustável 8" - 1 Catraca Enc. 3/8" - 1 Cabo Articulado - 1 Alicate Bico Mai Cana 6" - 1 Alicate Corte Diagonal 6" - 1 Estilete - 1 Caixa de Sortimentos: pregos, alfinetes, etc			
		Desconto Ofertado	0,00%
292,00	UN	50,00	0,00
DESCRIÇÃO: TORNEIRA P/ PIA TORNEIRA P/ PIA			
		Desconto Ofertado	0,00%
330,00	UN	600,00	0,00
DESCRIÇÃO: RIIPA 5 X 2CM DE EUCALIPTO, APARELHADO - COMPRIMENTO 4 M			
		Desconto Ofertado	0,00%
349,00	UN	300,00	0,00



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

DESCRIÇÃO: Grade
Produto: Grade de Isolamento modelo Trânsito
Material: Aço Tubular 1 1/2" - Galvanizado à Fogo
Cores: Pintado em epóxi conforme transito (amarelo e preto ou laranja e branco)
Medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura)

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 0,00

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP & ATACADISTA EIRELI						CPF/CNPJ: 23.789.384/0001-79
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
1,00	UN	100,00	,57	57,00	TRAMONTINA	
DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC 3/4", COR CINZA TRAMONTINA						
Desconto Ofertado 0,00%						
2,00	UN	100,00	,5	50,00	TRAMONTINA	
DESCRIÇÃO: ABRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC, 1/2", COR CINZA TRAMONTINA						
Desconto Ofertado 0,00%						
6,00	UN	40,00	8,49	339,60	KRONA	
DESCRIÇÃO: ADAPTADOR COM FLANGES EM PVC, BITOLA 50MM X 1 1/2" KRONA						
Desconto Ofertado 0,00%						
7,00	UN	30,00	4,1	123,00	KRONA	
DESCRIÇÃO: ADAPTADOR COM FLANGES EM PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL BITOLA 3/4" KRONA						
Desconto Ofertado 0,00%						
13,00	KG	100,00	9,85	985,00	ACELOR	
DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10 BWG) - KG ACELOR						
Desconto Ofertado 0,00%						
15,00	KG	100,00	8,75	875,00	GERDAU	
DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO N° 12 GERDAU						
Desconto Ofertado 0,00%						
16,00	KG	100,00	9,14	914,00	ACELOR	
DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO N° 14 ACELOR						
Desconto Ofertado 0,00%						
20,00	UN	300,00	13,93	4.179,00	GERDAU	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

DESCRIÇÃO:	BARRA DE AÇO CA-50 - 1/4" (BITOLA 6,30MM / MASSA LINEAR: 0,245KG/M) - BARRA 12M GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
21,00 UN	300,00	19,18	5.754,00	GERDAU	
DESCRIÇÃO:	BARRA DE AÇO CA-50 - 5/16" (BITOLA 12,5MM / MASSA LINEAR: 0,395KG/M) - BARRA 12M GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
22,00 UN	300,00	7,18	2.154,00	GERDAU	
DESCRIÇÃO:	BARRA DE AÇO CA-60 - 3/16" (BITOLA 4,2MM / MASSA LINEAR: 0,132KG/M) - BARRA 12M GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
23,00 UN	200,00	40,76	8.152,00	GERDAU	
DESCRIÇÃO:	BARRA DE AÇO DE 1/2" GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
24,00 UN	200,00	72,89	14.578,00	GERDAU	
DESCRIÇÃO:	BARRA DE AÇO DE 5/8" GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
25,00 UN	10.000,00	1,59	15.900,00	FORTBLOCO	
DESCRIÇÃO:	BLOCO DE CONCRETO COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 15 CM FORTBLOCO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
28,00 UN	150,00	4,6	690,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, ACABAMENTO CROMADO, COMPRIMENTO 30, BITOLA 1/2" KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
29,00 UN	100,00	1,44	144,00	TUBOLINE	
DESCRIÇÃO:	CAIXA 4 X 2 P/ ELETRODUTO CINZA TUBOLINE				
	Desconto Ofertado	0,00%			
30,00 UN	80,00	239,16	19.132,80	FORTLEV	
DESCRIÇÃO:	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO / CAPACIDADE 1000 LITROS COM TAMPA FORTLEV				
	Desconto Ofertado	0,00%			
31,00 UN	50,00	714,	35.700,00	FORTLEV	
DESCRIÇÃO:	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 2000 LT COM TAMPA FORTLEV				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

	Desconto Ofertado	0,00%			
33,00 UN	50,00	1690,5	84.525,00	FORTLEV	
DESCRIÇÃO:	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 5000 LT FORTLEV				
	Desconto Ofertado	0,00%			
34,00 PC	70,00	19,9	1.393,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	CAIXA DE DESCARGA PVC - 9 LITROS NA COR BRANCA KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
38,00 UN	80,00	16,29	1.303,20	FOX	
DESCRIÇÃO:	CHAVE COMANDO PARA VENTILADOR COM INTERRUPTOR FOX				
	Desconto Ofertado	0,00%			
39,00 UN	150,00	14,	2.100,00	FOX	
DESCRIÇÃO:	CHAVE COMANDO VENTILADOR COM REGULADOR DE VELOCIDADE FOX				
	Desconto Ofertado	0,00%			
41,00 UN	200,00	28,	5.600,00	LORENZETI	
DESCRIÇÃO:	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, POTÊNCIA 5.400W, TENSÃO OPERAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA ISOLANTE INTERNA/CONTATOS LIGA PRATA LORENZETI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
42,00 UN	100,00	32,9	3.290,00	CELITE	
DESCRIÇÃO:	COLUNA PARA LAVATORIO CORES DE CATALAGO CELITE				
	Desconto Ofertado	0,00%			
50,00 UN	300,00	,99	297,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	CURVA DE 1/2 COLA E ROSCA [MARROM] KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
51,00 UN	20,00	1,89	37,80	KRONA	
DESCRIÇÃO:	CURVA DE REDUÇÃO DE 100 PARA 75 KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
54,00 MT	300,00	,92	276,00	TIGRE	
DESCRIÇÃO:	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL LISO, BITOLA ¾" TIGRE				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

	Desconto Ofertado	0,00%			
56,00 UN	30,00	1,49	44,70	ASTRA	
DESCRIÇÃO:	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, BITOLA 1¼" ASTRA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
60,00 UN	1.200,00	11,97	14.364,00	PLASTIBIL	
DESCRIÇÃO:	FORRO TETO, PVC, COMPRIMENTO 6.000MM, LARGURA 200MM, ESPESSURA 10MM, TIPO LAMBRI, COR BRANCA PLASTIBIL				
	Desconto Ofertado	0,00%			
61,00 KG	30,00	9,64	289,20	GERDAU	
DESCRIÇÃO:	GRAMPO P/ CERCA GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
64,00 UN	50,00	4,84	242,00	ILUMI	
DESCRIÇÃO:	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS PARALELO ILUMI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
65,00 UN	50,00	4,98	249,00	ILUMI	
DESCRIÇÃO:	INTERRUPTOR DE 3 TECLAS ILUMI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
68,00 UN	50,00	3,29	164,50	ILUMI	
DESCRIÇÃO:	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA " X " (APARENTE) COM CAIXA ILUMI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
71,00 UN	100,00	5,1	510,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	JOELHO 90° EM PVC BITOLA ROSCÁVEL 1¼", BITOLA SOLDÁVEL 40MM KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
74,00 UN	200,00	3,04	608,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	JOELHO PVC ESGOTO 90° DIAMETRO 100 MM KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
77,00 UN	1.000,00	5,5	5.500,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO:	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO UNIVERSAL PARTIDA RÁPIDA, TIPO BASE BIPINO MÉDIO, POTÊNCIA 20W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127V ELGIN				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

Desconto Ofertado					0,00%
78,00 UN	5.000,00	6,39	31.950,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO:	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO UNIVERSAL PARTIDA RÁPIDA, TIPO BASE BIPINO MÉDIO, POTÊNCIA 40W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127V ELGIN				
Desconto Ofertado					0,00%
79,00 UN	10.000,00	49,1	491.000,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO:	LAMPADA LED 80 W / 127 V ELGIN				
Desconto Ofertado					0,00%
82,00 UN	2.000,00	5,6	11.200,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO:	LAMPADA TUBULAR 20W ELGIN				
Desconto Ofertado					0,00%
88,00 UN	50,00	1,7	85,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	LUVAS DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 50 X 25MM KRONA				
Desconto Ofertado					0,00%
89,00 UN	100,00	3,59	359,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	LUVAS EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 100MM KRONA				
Desconto Ofertado					0,00%
90,00 UN	10,00	24,61	246,10	KRONA	
DESCRIÇÃO:	LUVAS EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 85MM KRONA				
Desconto Ofertado					0,00%
95,00 UN	400,00	6,86	2.744,00	GOL	
DESCRIÇÃO:	MASSA PLÁSTICA DE 500 GRAMAS GOL				
Desconto Ofertado					0,00%
98,00 UN	10,00	331,5	3.315,00	FABRINOX	
DESCRIÇÃO:	PIA INOX CONCRETADA COM UMA CUBA NAS MEDIDAS 2MX59X15 FABRINOX				
Desconto Ofertado					0,00%
100,00 UN	10,00	1,27	12,70	TIGRE	
DESCRIÇÃO:	PLUG TUBO EM PVC RÍGIDO BITOLA 1" FORMATO TAMPÃO TIGRE				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 8

	Desconto Ofertado	0,00%			
101,00	JG	30,00	224,	6.720,00	MGM
DESCRIÇÃO:	PORTA DE FERRO FECHADA COMPLETA COM PORTAL, FECHADURA E DOBRADIÇAS 80 X 210 CM MGM				
	Desconto Ofertado	0,00%			
103,00	UN	10,00	259,9	2.599,00	MGM
DESCRIÇÃO:	PORTA VENEZIANA DE ABRIR DIM. 2,50 X 0,90 MGM				
	Desconto Ofertado	0,00%			
106,00	KG	50,00	8,5	425,00	GERDAU
DESCRIÇÃO:	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA (COMP. 34,5MM / DIAMETRO DA CABEÇA 2,4MM) GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
107,00	KG	100,00	7,45	745,00	GERDAU
DESCRIÇÃO:	PREGO 18 X 30 C/ CABECA GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
108,00	KG	100,00	7,45	745,00	GERDAU
DESCRIÇÃO:	PREGO 19 X 36 C/ CABECA GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
109,00	KG	20,00	13,64	272,80	GERDAU
DESCRIÇÃO:	PREGO C/ CABEÇA, MATERIAL AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM, BITOLA 10 X 10 GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
111,00	UN	1.000,00	10,26	10.260,00	AFP ECP
DESCRIÇÃO:	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 20 W BIFÁSICO AFP ECP				
	Desconto Ofertado	0,00%			
113,00	UN	2.000,00	16,75	33.500,00	AFP ECP
DESCRIÇÃO:	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 20 W BIFÁSICO AFP ECP				
	Desconto Ofertado	0,00%			
118,00	UN	2.000,00	25,5	51.000,00	DECA
DESCRIÇÃO:	REPARO P/ VALVULA 2550 DECA				
	Desconto Ofertado	0,00%			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 9

123,00 UN	150,00	5,52	828,00	TIGRE
DESCRIÇÃO:	SIFÃO DE PVC CORRUGADO (EXTENSÍVEL) DUPLO TIGRE			
	Desconto Ofertado	0,00%		
125,00 UN	800,00	3,13	2.504,00	TIGRE
DESCRIÇÃO:	SIFÃO EM POLIPROPILENO, CORPO SANFONADO/FLEXÍVEL, HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40MM, DIÂMETRO ENTRADA 1½" TIGRE			
	Desconto Ofertado	0,00%		
128,00 UN	500,00	4,89	2.445,00	FORLUX
DESCRIÇÃO:	SOQUETE PARA LÂMPADA E40 PORCELANA FORLUX			
	Desconto Ofertado	0,00%		
130,00 UN	10,00	429,89	4.298,90	FRANKE
DESCRIÇÃO:	TANQUE AÇO INOX DUPLO FRANKE			
	Desconto Ofertado	0,00%		
135,00 UN	100,00	2,46	246,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC ROSCÁVEL BITOLA ¾ X ½" C/ BUCHA DE LATÃO KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
139,00 UN	100,00	1,81	181,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	TÊ REDUÇÃO EM PVC BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA 25MM BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA 20 KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
140,00 MT	800,00	13,85	11.080,00	BELGO
DESCRIÇÃO:	TELA DE ARAME GALVANIZ. FIO 14 VAO 2" 2 MTS. BELGO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
142,00 MT	600,00	5,2	3.120,00	BELGO
DESCRIÇÃO:	TELA DE ARAME GALVANIZADA PARA VIVEIRO / MALHA 1" / FIO (BITOLA) Nº 22 / ALTURA 110 CM BELGO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
143,00 MT	250,00	4,06	1.015,00	BELTOOLS
DESCRIÇÃO:	TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 5, DIÂMETRO FIO Nº 22, ALTURA 1,50m BELTOOLS			
	Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 10

145,00 UN	10.000,00	1,15	11.500,00	TONASO
DESCRIÇÃO:	TELHA CERAMICA PAULISTINHA TONASO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
146,00 UN	3.000,00	27,	81.000,00	TONASO
DESCRIÇÃO:	TELHA FIBROCIMENTO ESP. 6 MM / DIMENSÕES 153 X 110 CM TONASO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
147,00 UN	200,00	6,15	1.230,00	ITAQUA
DESCRIÇÃO:	THINNER (SOLVENTE) LATA 900 ML ITAQUA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
148,00 UN	2.000,00	43,	86.000,00	ITAQUA
DESCRIÇÃO:	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT CORES DIVERSAS RENDIMENTO APROX. 40/50M ² ITAQUA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
149,00 LT	15,00	74,9	1.123,50	ALESSI
DESCRIÇÃO:	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR COR VERDE - GL. 3,6LTS. ALESSI			
	Desconto Ofertado	0,00%		
151,00 UN	100,00	4,1	410,00	TRAMONTINA
DESCRIÇÃO:	TOMADA 2P+T SISTEMA " X " (APARENTE) COM CAIXA TRAMONTINA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
154,00 UN	300,00	2,5	750,00	ILUMI
DESCRIÇÃO:	TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO MACHO, FORMATO CONTATO 2P(CHATO) + T(CILÍNDRICO) ILUMI			
	Desconto Ofertado	0,00%		
156,00 PC	100,00	29,9	2.990,00	DECA
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA BOIA DE ALTA PRESSÃO DE 1/2" DECA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
159,00 UN	500,00	30,5	15.250,00	TALISA
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA DE BICA MÓVEL METALICA PARA PIA / PAREDE / DIAMETRO 1/2" TALISA			
	Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 11

160,00 UN	300,00	15,45	4.635,00	TALISA
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA TANQUE / METÁLICA SIMPLES / DIAMETRO 1/2" TALISA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
161,00 PÇ	200,00	2,15	430,00	TALISA
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2" TALISA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
163,00 UN	100,00	31,	3.100,00	TALISA
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA TIPO PIA LONGA COM MECANISMO DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO ¾", ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, SUBSTITUÍVEL DE ¾", COMPRIMENTO 20CM TALISA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
166,00 UN	500,00	3,	1.500,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO DE PVC KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
170,00 UN	300,00	97,	29.100,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA 1 1/2" REF. 2550 KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
173,00 PC	30,00	39,94	1.198,20	ICASA
DESCRIÇÃO:	VASO SANITARIO INFANTIL COM TAMPA ICASA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
174,00 UN	50,00	80,91	4.045,50	ICASA
DESCRIÇÃO:	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR A SER DEFINIDA PELA PMI, TIPO CONVENCIONAL, ALTURA 400, LARGURA SUPERIOR 470, LARGURA INFERIOR 400 COM TAMPA ICASA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
176,00 RL	350,00	2,56	896,00	TEKBOND
DESCRIÇÃO:	FITA ADESIVA CREPE 19 MM X 50 M TEKBOND			
	Desconto Ofertado	0,00%		
177,00 UN	250,00	88,5	22.125,00	TRAMONTINA
DESCRIÇÃO:	CARRINHO DE MÃO C/ PNEU E CÂMARA DE AR PARA CONSTRUÇÃO CIVIL METÁLICO, COM PNEU E CÂMARA DE AR, EXTRA FORTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 60KG. TRAMONTINA			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 12

	Desconto Ofertado	0,00%			
179,00 UN	1.650,00	2,5	4.125,00	JF	
DESCRIÇÃO: (PINHO) JF	SARRAFO DE 5CM COM 3 METROS				
	Desconto Ofertado	0,00%			
180,00 UN	555,00	10,3	5.716,50	JF	
DESCRIÇÃO:	CAIBRO DE MADEIRA 5CM X 6CM DE EUCALIPTO COMPRIMENTO 4 M JF				
	Desconto Ofertado	0,00%			
183,00 UN	33.000,00	,75	24.750,00	TONASO	
DESCRIÇÃO:	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA TONASO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
185,00 UN	1.360,00	91,	123.760,00	ALESSI	
DESCRIÇÃO:	TINTA LATEX BASE ÁGUA LATA DE 18 LITROS BASE ÁGUA LATA DE 18 LTS - NAS CORES BRANCO, PALHA, AZUL CELESTE, TABACO, CONHAQUE, VERDE, KIWI, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, BRANCO NEVE E GELO. APRESENTAR CATÁLOGO DE CORES PARA ANÁLISE RENDIMENTO MÍNIMO: 270 M ² /DEMÃO VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES ALESSI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
190,00 UN	1.180,00	89,9	106.082,00	ALESSI	
DESCRIÇÃO:	TINTA ACRILICA 18 LITROS TINTA ACRILICA 18 LITROS - DIVERSAS CORES ALESSI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
193,00 UN	1.000,00	1,65	1.650,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	FITA VEDA ROSCA ROLO 25M X 18MM FITA VEDA ROSCA ROLO 25M X 18MM KRONA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
194,00 UN	300,00	22,99	6.897,00	TALISA	
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO / METALICA SIMPLES / DIAMETRO 1/2" TORNEIRA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO / METALICA SIMPLES / DIAMETRO 1/2" TALISA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
196,00 UN	250,00	29,99	7.497,50	KRONA	
DESCRIÇÃO:	TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO / DIAMETRO 100 MM / ESPESSURA 1,83 MM / COMPRIMENTO 6 M KRONA				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 13

	Desconto Ofertado	0,00%			
198,00 M2	550,00	20,01	11.005,50	INCOPISO	
DESCRIÇÃO:	AZULEJO CERÂMICO ESMALTADO LISO, COR BRANCA (COMPRIMENTO 150MM / LARGURA 150MM) INCOPISO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
201,00 UN	4.300,00	6,69	28.767,00	OUROCAL	
DESCRIÇÃO:	CAL HIDRATADA CH LLL PARA MASSA - 20 KG OUROCAL				
	Desconto Ofertado	0,00%			
202,00 SC	3.600,00	15,55	55.980,00	CAMPEÃO	
DESCRIÇÃO:	CIMENTO PORTLAND CP II-E32 - SACO 50 KG CAMPEÃO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
205,00 UN	16.000,00	,32	5.120,00	FRANCÊS	
DESCRIÇÃO:	TIJOLO DE BARRO COZIDO FURADO / DIMENSÕES 10 X 20 X 20 CM FRANCÊS				
	Desconto Ofertado	0,00%			
206,00 UN	16.000,00	,35	5.600,00	FRANCES	
DESCRIÇÃO:	TIJOLO DE BARRO COZIDO / DIMENSÕES 5 X 10 X 20 CM TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20, LARGURA 10, ESP FRANCES				
	Desconto Ofertado	0,00%			
207,00 UN	5.200,00	1,15	5.980,00	TANASO	
DESCRIÇÃO:	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA TANASO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
208,00 UN	30.250,00	1,34	40.535,00	TANASO	
DESCRIÇÃO:	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA TANASO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
209,00 UN	22.000,00	,8	17.600,00	TANASO	
DESCRIÇÃO:	TELHA CERAMICA TIPO PORTUGUESA TANASO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
210,00 UN	8.150,00	41,	334.150,00	CONFIBRA	
DESCRIÇÃO:	TELHA FIBROCIMENTO ESP. 6 MM / DIMENSÕES 244 X 110 CM CONFIBRA				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 14

	Desconto Ofertado	0,00%			
211,00 UN	200,00	27,5	5.500,00	MGM	
DESCRIÇÃO:	FECHADURA TIPO ALAVANCA INOX / EXTERNA MGM				
	Desconto Ofertado	0,00%			
216,00 UN	50,00	81,	4.050,00	JF	
DESCRIÇÃO:	PORTA LISA DE MADEIRA PARA PINTURA 90 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ JF				
	Desconto Ofertado	0,00%			
217,00 UN	50,00	93,74	4.687,00	JF	
DESCRIÇÃO:	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 0,70, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS JF				
	Desconto Ofertado	0,00%			
218,00 UN	60,00	95,	5.700,00	JF	
DESCRIÇÃO:	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 0,90, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS JF				
	Desconto Ofertado	0,00%			
219,00 UN	200,00	13,5	2.700,00	ALESSI	
DESCRIÇÃO:	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6L, SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUVEL ÁGUA ALESSI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
220,00 UN	420,00	36,	15.120,00	ALESSI	
DESCRIÇÃO:	MASSA CORRIDA BASE PVA LATA 18 LITROS				
	- Resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos;				
	- Nível e corrige imperfeições rasas de superfícies internas de reboco, gesso, massa fina, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e paredes pintadas com látex PVA ou acrílico.				
	- Rendimento: 40 a 50 m ² /demão;				
	- Fácil aplicação e secagem rápida. ALESSI				
	Desconto Ofertado	0,00%			
225,00 UN	160,00	30,	4.800,00	ITAQUA	
DESCRIÇÃO:	THINNER (SOLVENTE) GALÃO 5 LITROS ITAQUA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
231,00 UN	1.150,00	12,	13.800,00	PIRANGUINHE NSE	
DESCRIÇÃO:	CAIBRO DE MADEIRA MED. 5CM X 6CM X 5MTS PIRANGUINHENSE				
	Desconto Ofertado	0,00%			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 15

232,00 UN	700,00	5,5	3.850,00	TEKBOND
DESCRIÇÃO: FITA DE SINALIZAÇÃO AMARELO E PRETO 100 METROS X 7 CM TEKBOND				
Desconto Ofertado		0,00%		
234,00 UN	1.800,00	16,5	29.700,00	PIRANGUINHENSE
DESCRIÇÃO: TÁBUA DE PINUS COM 30cm X 2,5cm X 3m PIRANGUINHENSE				
Desconto Ofertado		0,00%		
238,00 UN	620,00	11,84	7.340,80	INCOPISO
DESCRIÇÃO: REVESTIMENTO DE PAREDE CORES INCOPISO				
Desconto Ofertado		0,00%		
239,00 RL	70,00	45,64	3.194,80	MAXICABOS
DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 1,5 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS ROLO DE 100 METROS. MAXICABOS				
Desconto Ofertado		0,00%		
240,00 RL	140,00	63,6	8.904,00	MAXICABOS
DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS MAXICABOS				
Desconto Ofertado		0,00%		
241,00 RL	80,00	115,76	9.260,80	MAXICABOS
DESCRIÇÃO: CABO FLEXÍVEL 4,0 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS MAXICABOS				
Desconto Ofertado		0,00%		
243,00 UN	200,00	29,	5.800,00	PIRANGUINHENSE
DESCRIÇÃO: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,60 X 2,10 PIRANGUINHENSE				
Desconto Ofertado		0,00%		
247,00 UN	1.000,00	14,	14.000,00	GERDAU
DESCRIÇÃO: FERRO CA 50 1/4 COM 12 METROS. GERDAU				
Desconto Ofertado		0,00%		
252,00 MH	50,00	236,33	11.816,50	FRANCÊS
DESCRIÇÃO: TIJOLO 08 FUIROS DE BARRO MED.10X20X20 CM FRANCÊS				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 16

Desconto Ofertado	0,00%			
255,00 UN	1.850,00	4,65	8.602,50	CISNE
DESCRIÇÃO:	CAL P/ PINTURA SACO C/ 08 KG			
	- Cal micropulverizada e refinada, própria para pintura de interiores exteriores;			
	- Composição: Hidróxidos de Cálcio e Magnésio.			
	- Rendimento: aproximadamente 5 m ² para cada quilo de cal para uma demão de pintura. CISNE			
Desconto Ofertado	0,00%			
257,00 UN	2.000,00	2,15	4.300,00	PIRANGUINHE NSE
DESCRIÇÃO:	RIPA DE EUCALIPTO - 1,5 CM (ESPESSURA) X 5 CM (LARGURA) - COMPRIMENTO 3 M PIRANGUINHENSE			
Desconto Ofertado	0,00%			
263,00 PÇ	70,00	575,	40.250,00	MACROCAIX A
DESCRIÇÃO:	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO CAP. 2.000 LTS 2000 LTS COM TAMPA MACROCAIXA			
Desconto Ofertado	0,00%			
264,00 UN	230,00	28,5	6.555,00	PIRANGUINHE NSE
DESCRIÇÃO:	ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,80 X 2,10 M PIRANGUINHENSE			
Desconto Ofertado	0,00%			
265,00 UN	410,00	28,5	11.685,00	PIRANGUINHE NSE
DESCRIÇÃO:	ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 1,00 X 2,10 M PIRANGUINHENSE			
Desconto Ofertado	0,00%			
267,00 UN	1.300,00	42,5	55.250,00	GERDAU
DESCRIÇÃO:	FERRO CA 50 1/2 COM 12 METROS. GERDAU			
Desconto Ofertado	0,00%			
269,00 UN	130,00	61,5	7.995,00	ALESSI
DESCRIÇÃO:	MASSA ACRÍLICA LATA 18,0 LITROS Para paredes e tetos com rendimento aproximado de 80 m ² por demão			
	Composição: Resina acrílica, pigmentos inertes, coalescentes, hidrocarbonetos alifáticos, surfactantes, espessantes, microbicidas não metálicos, cor: branco.			
	Em Conformidade com Normas ABNT			
	Baixo nível de odor.			
	ALESSI			
Desconto Ofertado	0,00%			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 17

270,00 UN	562,00	2,69	1.511,78	ILUMI
DESCRIÇÃO: CANALETA SISTEMA X 20X40X2000 MM² ILUMI				
Desconto Ofertado		0,00%		
272,00 KG	750,00	9,5	7.125,00	ACELOR
DESCRIÇÃO: ARAME GALVANIZADO FIO 12 ARAME GALVANIZADO FIO 12 ACELOR				
Desconto Ofertado		0,00%		
275,00 PÇ	5,00	1440,	7.200,00	MACROCAIX A
DESCRIÇÃO: CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO CAP. 5.000 LTS CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO CAP. 5.000 LTS MACROCAIXA				
Desconto Ofertado		0,00%		
280,00 UN	200,00	4,76	952,00	ELGIN
DESCRIÇÃO: LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W T10 LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W T10 ELGIN				
Desconto Ofertado		0,00%		
281,00 UN	200,00	39,54	7.908,00	ELGIN
DESCRIÇÃO: LAMPADA SUPERLED 50W GLOBO BIVOLT 6500K LAMPADA SUPERLED 50W GLOBO BIVOLT 6500K ELGIN				
Desconto Ofertado		0,00%		
282,00 UN	200,00	56,17	11.234,00	ELGIN
DESCRIÇÃO: LAMPADA SUPERLED 65W GLOBO BIVOLT 6500K LAMPADA SUPERLED 65W GLOBO BIVOLT 6500K ELGIN				
Desconto Ofertado		0,00%		
285,00 KG	10,00	12,	120,00	GERDAU
DESCRIÇÃO: PREGO 12 X 12 COM CABEÇA (COMP. 27,6MM / DIAMETRO DA CABEÇA 1,8MM) - KG PREGO 12 X 12 COM CABEÇA (COMP. 27,6MM / DIAMETRO DA CABEÇA 1,8MM) - KG GERDAU				
Desconto Ofertado		0,00%		
286,00 UN	90,00	2,83	254,70	FOX
DESCRIÇÃO: REFLETOR REFLETOR DE LED 500 W FOX				
Desconto Ofertado		0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 18

288,00	M2	2.000,00	15,75	31.500,00	BELGO BEKAERT
DESCRIÇÃO: TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 12 TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 12 BELGO BEKAERT					
		Desconto Ofertado	0,00%		
289,00	M2	2.000,00	10,95	21.900,00	BELGO BEKAERT
DESCRIÇÃO: TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 14 TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 14 BELGO BEKAERT					
		Desconto Ofertado	0,00%		
291,00	UN	200,00	123,9	24.780,00	ALESSI
DESCRIÇÃO: TINTA EPOXI EPOXI - 3,6 LTS DIVERSAS CORES ALESSI					
		Desconto Ofertado	0,00%		
295,00	PÇ	20,00	80,85	1.617,00	ASTRA
DESCRIÇÃO: VASO SANITÁRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X37CM / COR BRANCA VASO SANITÁRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X37CM / COR BRANCA ASTRA					
		Desconto Ofertado	0,00%		
297,00	UN	80,00	29,	2.320,00	PIRANGUINHE NSE
DESCRIÇÃO: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,90 X 2,10 M PIRANGUINHENSE					
		Desconto Ofertado	0,00%		
298,00	UN	150,00	9,55	1.432,50	PORTKOL
DESCRIÇÃO: ARGAMASSA P/ PORCELANATO SACO 20 KG PORTKOL					
		Desconto Ofertado	0,00%		
300,00	UN	20,00	249,	4.980,00	PCL
DESCRIÇÃO: BANCADA EM GRANITO TAMANHO 2,0 M S/ CUBA PCL					
		Desconto Ofertado	0,00%		
301,00	UN	25,00	314,9	7.872,50	PCL
DESCRIÇÃO: BANCADA EM GRANITO TAMANHO 2,0 M C/ UMA CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM PCL					
		Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 19

303,00 UN	100,00	6,95	695,00	ACELOR
DESCRIÇÃO: BARRA DE AÇO CA-50 DIAM. 3/16" C/ 12 MT ACELOR				
Desconto Ofertado		0,00%		
305,00 UN	20,00	12,85	257,00	TRAMONTINA
DESCRIÇÃO: COLHER DE PEDREIRO TAM. GRANDE Canto Reto Com Batente 9, cabo de madeira. TRAMONTINA				
Desconto Ofertado		0,00%		
306,00 UN	20,00	11,97	239,40	TRAMONTINA
DESCRIÇÃO: COLHER DE PEDREIRO TAM. MÉDIO Colher para Pedreiro Oval 8" com Cabo de Madeira TRAMONTINA				
Desconto Ofertado		0,00%		
308,00 UN	50,00	22,95	1.147,50	FRANCÊS
DESCRIÇÃO: CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ANGULO APROXIMADO 15° E PARA TELHA 110 X 244 APROXIMADAMENTE FRANCÊS				
Desconto Ofertado		0,00%		
310,00 UN	5,00	26,2	131,00	TRAMONTINA
DESCRIÇÃO: ENXADÃO Em Aço com cabo de madeira resistente. Olho aproximado: 38 mm Tamanho aproximado do cabo: 150 Centímetros Dimensões aproximadas do produto: 130,5 X 13 X 26 Cm TRAMONTINA				
Desconto Ofertado		0,00%		
311,00 UN	30,00	2,86	85,80	COMBEL
DESCRIÇÃO: FILTRO DE ESPUMA PARA PEDREIRO COMBEL				
Desconto Ofertado		0,00%		
312,00 UN	15,00	73,9	1.108,50	QUARTZOLIT
DESCRIÇÃO: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, BALDE 18 L. QUARTZOLIT				
Desconto Ofertado		0,00%		
314,00 UN	10,00	176,02	1.760,20	MGM
DESCRIÇÃO: JANELA				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 20

de correr 1,20 x 100 em aço com 4 folhas fixas com grade MGM

Desconto Ofertado 0,00%

315,00 UN 20,00 83,5 1.670,00 ICASA

DESCRIÇÃO: LAVATÓRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X36CM
COM COLUNA INCLUINDO VALVULA ICASA

Desconto Ofertado 0,00%

317,00 UN 500,00 ,84 420,00 TATU

DESCRIÇÃO: LIXA D AGUA No. 150 FOLHA
- Gramatura 150;
- Medindo aproximadamente: 22,5 x 27,5 cm. TATU

Desconto Ofertado 0,00%

318,00 UN 100,00 ,84 84,00 TATU

DESCRIÇÃO: LIXA D'ÁGUA FOLHA Nº100
- Gramatura 100;
- Medindo aproximadamente: 22,5 x 27,5 cm. TATU

Desconto Ofertado 0,00%

319,00 UN 100,00 ,84 84,00 TATU

DESCRIÇÃO: LIXA D'ÁGUA FOLHA Nº120
- Gramatura 120;
- Medindo aproximadamente: 22,5 x 27,5 cm. TATU

Desconto Ofertado 0,00%

321,00 UN 20,00 1,49 29,80 GERDAU

DESCRIÇÃO: PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA Nº 08, ACABAMENTO CROMADO
MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM GERDAU

Desconto Ofertado 0,00%

322,00 UN 70,00 1,58 110,60 GERDAU

DESCRIÇÃO: PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA Nº 10, ACABAMENTO CROMADO
MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM GERDAU

Desconto Ofertado 0,00%

323,00 UN 20,00 132,9 2.658,00 FRANKE

DESCRIÇÃO: PIA INOX 1,20 M
E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM FRANKE

Desconto Ofertado 0,00%

324,00 PC 15,00 84,9 1.273,50 DECORALITA



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 21

DESCRIÇÃO: PIA P/ COZINHA MARMORE SINTÉTICO 1,20X0,50 M E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM DECORALITA

Desconto Ofertado 0,00%

326,00 UN 30,00 174,9 5.247,00 MGM

DESCRIÇÃO: PORTA DE FERRO FECHADA COMPLETA COM PORTAL, FECHADURA E DOBRADIÇAS 70 X 210 CM MGM

Desconto Ofertado 0,00%

328,00 UN 20,00 95, 1.900,00 JF

DESCRIÇÃO: PORTA LISA DE MADEIRA PARA VERNIZ 80 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ JF

Desconto Ofertado 0,00%

332,00 UN 50,00 19,9 995,00 ALESSI

DESCRIÇÃO: SELADOR ACRILÍCO GALÃO 3,6 LITROS

- Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados.;

- Aplicação: interior/exterior = reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento, massa fina;

- Rendimento por demão: 80 a 120 m².

ALESSI

Desconto Ofertado 0,00%

333,00 UN 50,00 17,95 897,50 CONFIBRA

DESCRIÇÃO: TELHA DE FIBRA TRANSPARENTE / DIMENSÕES 244 X 50 CM CONFIBRA

Desconto Ofertado 0,00%

334,00 UN 250,00 134,99 33.747,50 ALESSI

DESCRIÇÃO: TINTA ACRILICA ACETINADA 18 L

- Nas cores: branco, areia, marfim, champanhe, gelo, palha;

- Devendo apresentar catálogo de cores para análise;

- Indicada tanto para uso interno ou externo;

- Para aplicação em superfícies porosas, reboco, gesso, concreto, madeira;

- Rendimento mínimo: 330 m²/demão;

- Validade mínima: 12 meses. ALESSI

Desconto Ofertado 0,00%

335,00 UN 60,00 108,89 6.533,40 ALESSI

DESCRIÇÃO: TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS

DO TIPO EPÓXI, COM DILUENTE E CATALISADOR, PRONTA PARA O USO;

PARA SUPERFÍCIES DE REBOCO, CONCRETO, AZULEJOS, PISOS, SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MADEIRA;

ACABAMENTO: BRILHANTE;

RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M²/DEMÃO;

VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES;

NAS CORES: MARFIM, AZUL, VERDE CLARO, BRANCO;

APRESENTAR CATÁLOGO DE CORES PARA AVALIAÇÃO.

ALESSI



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 22

Desconto Ofertado	0,00%			
336,00 UN	40,00	29,5	1.180,00	TALISA
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA METALICA DE COTOVELO BANCADA ALTA 1/2" TALISA			
Desconto Ofertado	0,00%			
345,00 UN	5,00	539,	2.695,00	BOTAFOGO
DESCRIÇÃO:	ESCADA 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros BOTAFOGO			
Desconto Ofertado	0,00%			
350,00 UN	2,00	3089,	6.178,00	HALIO
DESCRIÇÃO:	ANDAIME Andaime modular de aço. Altura máxima da estrutura 8,45 m. Perfil com 45 mm Dimensões do chão 2,00 X 1,20 M Suporta até 200 kg. HALIO			
Desconto Ofertado	0,00%			
Total para Este Fornecedor:				2.444.612,58

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					CPF/CNPJ: 37.227.550/0001-58
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
3,00	PC	200,00	,28	56,00	JANDRIGUES / U20
DESCRIÇÃO:	ABRAÇADEIRA PVC, TIPO "U" COM FIXAÇÃO SOLDÁVEL 20MM JANDRIGUES / U20				
Desconto Ofertado	0,00%				
4,00	PÇ	200,00	,35	70,00	JANDRIGUES / U25
DESCRIÇÃO:	ABRAÇADEIRA PVC, TIPO "U" COM FIXAÇÃO SOLDÁVEL 25MM JANDRIGUES / U25				
Desconto Ofertado	0,00%				
5,00	PÇ	200,00	,46	92,00	JANDRIGUES / U40
DESCRIÇÃO:	ABRAÇADEIRA PVC, TIPO "U" COM FIXAÇÃO SOLDÁVEL 40MM JANDRIGUES / U40				
Desconto Ofertado	0,00%				
27,00	UN	100,00	,71	71,00	MAXIDUTOS / AB34
DESCRIÇÃO:	BRAÇADEIRA DE ELETRODUTO PVC 3/4 MAXIDUTOS / AB34				
Desconto Ofertado	0,00%				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 074/2020
Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS (P)
Número da Licitação: 053/2020
Aquisição de: Materiais
Página: 23

52,00 UN	50,00	12,9	645,00	SOPRANO / ASM	
DESCRIÇÃO:	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A NORMA UL/NEMA SOPRANO / ASM				
Desconto Ofertado	0,00%				
66,00 UN	50,00	4,4	220,00	PLUZIE / IDEALE	
DESCRIÇÃO:	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUPLO COM PLACA 2X4" PLUZIE / IDEALE				
Desconto Ofertado	0,00%				
80,00 UN	200,00	24,08	4.816,00	GLIGHT/LIVM E270VL250	
DESCRIÇÃO:	LÂMPADA MISTA 250 W / 220 V GLIGHT/LIVME270VL250				
Desconto Ofertado	0,00%				
81,00 UN	200,00	29,5	5.900,00	GLIGHT/LIVM E400VL500	
DESCRIÇÃO:	LÂMPADA MISTA 500 W / 220 V 4000k - cor Branca , Base E40 - 500 watts - 220 volts - Mercurio Metálico (Hg) , com bloqueio UV GLIGHT/LIVME400VL500				
Desconto Ofertado	0,00%				
153,00 UN	300,00	2,2	660,00	VOLTIM/2P+T	
DESCRIÇÃO:	TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO FÊMEA, FORMATO CONTATO REDONDO EM LINHA, NÚMERO PÓLOS 2P+T				
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:				12.530,00	

DEPÓSITO E ELÉTRICA INCONFIDENTES LTDA				CPF/CNPJ:	71.402.192/0001-00
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
8,00 UN		200,00	8,65	1.730,00	POLYTUBES
DESCRIÇÃO:	ADESIVO PARA TUBO DE PVC C/ 175 GRAMAS POLYTUBES				
Desconto Ofertado	0,00%				
18,00 UN		100,00	37,	3.700,00	ALUMASA
DESCRIÇÃO:	ASSENTO PLÁSTICO PARA SANITÁRIO ADULTO ALMOFADADO, COR BRANCA COM TAMPA ALUMASA				
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:				5.430,00	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 24

DRAGASUL MINERAÇÃO EIRELI - ME						CPF/CNPJ:	01.573.082/0001-26	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca			
10,00	UN	100,00	7,05	705,00	ITAQUA			
DESCRIÇÃO: AGUARRAS MINERAL DE 1 LT ITAQUA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
11,00	GL	200,00	36,	7.200,00	ITAQUA			
DESCRIÇÃO: AGUARRAS MINERAL GALÃO DE 5 LTS ITAQUA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
12,00	UN	200,00	5,5	1.100,00	HULK			
DESCRIÇÃO: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO HULK								
			Desconto Ofertado	0,00%				
43,00	UN	300,00	1,	300,00	KRONA			
DESCRIÇÃO: CURVA 90° CURTA EM PVC SOLDÁVEL BITOLA ¾" KRONA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
44,00	UN	400,00	,5	200,00	KRONA			
DESCRIÇÃO: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 20MM KRONA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
45,00	UN	200,00	1,	200,00	KRONA			
DESCRIÇÃO: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 25MM KRONA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
46,00	UN	150,00	3,	450,00	KRONA			
DESCRIÇÃO: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 40MM KRONA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
47,00	UN	20,00	4,5	90,00	KRONA			
DESCRIÇÃO: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 50MM KRONA								
			Desconto Ofertado	0,00%				
48,00	UN	10,00	15,	150,00	FORTLEV			
DESCRIÇÃO: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 60MM FORTLEV								
			Desconto Ofertado	0,00%				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 25

49,00 UN	10,00	21,	210,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 75MM KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
59,00 UN	50,00	8,5	425,00	VICQUA
DESCRIÇÃO:	FLANGE DE 50" VICQUA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
69,00 PC	20,00	230,	4.600,00	PROVISÃO
DESCRIÇÃO:	JANELA DE CORRER EM METALON C/ GRADE 150 X 120 CM PROVISÃO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
70,00 UN	300,00	,15	45,00	FORTLEV
DESCRIÇÃO:	JOELHO 20MM X 90° SOLDÁVEL FORTLEV			
	Desconto Ofertado	0,00%		
86,00 UN	150,00	2,	300,00	FORTLEV
DESCRIÇÃO:	LUVA AZUL PVC COLA/ROSCA 3/4"X25MM FORTLEV			
	Desconto Ofertado	0,00%		
94,00 UN	80,00	76,8	6.144,00	MANUPLAST
DESCRIÇÃO:	MANGUEIRA COMPLETA 1/2" P/ JARDIM 50MTS MANUPLAST			
	Desconto Ofertado	0,00%		
116,00 KG	200,00	2,4	480,00	PLASMAR
DESCRIÇÃO:	REJUNTE BRANCO PLASMAR			
	Desconto Ofertado	0,00%		
117,00 UN	200,00	2,3	460,00	PLASMAR
DESCRIÇÃO:	REJUNTE CORES PLASMAR			
	Desconto Ofertado	0,00%		
120,00 UN	200,00	3,95	790,00	COMPEL
DESCRIÇÃO:	ROLO PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COMPR. 9CM, ESPESS. 1,30 CM, TUBO FENÓLICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE ESMALTE E ÓLEO, CABO PLÁSTICO RESISTENTE , SUPORTE FERRO GALVANIZADO COMPEL			
	Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 26

121,00 UN	200,00	5,44	1.088,00	COMPEL
DESCRIÇÃO:	ROLO PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COMPR.15 CM, TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/RUGOSA/ACRÍLICA E LÁTEX COMPEL			
	Desconto Ofertado	0,00%		
126,00 UN	1.000,00	9,89	9.890,00	TEKBOND
DESCRIÇÃO:	SILICONE BISNAGA 280 G TEKBOND			
	Desconto Ofertado	0,00%		
167,00 UN	50,00	30,	1.500,00	MG TUBOS
DESCRIÇÃO:	TUBO DE PVC SOLDÁVEL / DIAMETRO 1 1/2" - 50MM / COMPRIMENTO 6M MG TUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
169,00 VR	40,00	30,	1.200,00	MG TUBOS
DESCRIÇÃO:	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM P/ ÁGUA C/ 06 M MG TUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
175,00 UN	100,00	8,3	830,00	BAUTECH
DESCRIÇÃO:	VEDA CALHA RESINA SINTÉTICA DE 285GR BAUTECH			
	Desconto Ofertado	0,00%		
186,00 UN	40,00	45,	1.800,00	MG BRASIL
DESCRIÇÃO:	TUBO PVC P/ ÁGUA COM DIAM. DE 60 MM C/ 6 M MG BRASIL			
	Desconto Ofertado	0,00%		
187,00 VR	165,00	13,	2.145,00	MG BRASIL
DESCRIÇÃO:	TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO / DIAMETRO 40 MM / ESPESSURA 1,22 MM / COMPRIMENTO 6 M MG BRASIL			
	Desconto Ofertado	0,00%		
195,00 UN	300,00	8,	2.400,00	MG BRASIL
DESCRIÇÃO:	TUBO DE PVC SOLDÁVEL / DIAMETRO 1/2" - 20MM / COMPRIMENTO 6M TUBO DE PVC SOLDÁVEL / DIAMETRO 1/2" - 20MM / COMPRIMENTO 6M MG BRASIL			
	Desconto Ofertado	0,00%		
229,00 UN	25,00	90,	2.250,00	FIBRART
DESCRIÇÃO:	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO, DUPLO, DIMENSÕES 110X60CM FIBRART			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 27

Desconto Ofertado	0,00%				
287,00 UN	90,00	140,	12.600,00	IMPORT	
DESCRIÇÃO: REFLETOR LED REFLETOR DE LED 200 W IMPORT					
Desconto Ofertado	0,00%				
304,00 UN	30,00	9,	270,00	BAUTECH	
DESCRIÇÃO: BISNAGA VEDA - CALHA 310 ML BAUTECH					
Desconto Ofertado	0,00%				
342,00 GL	20,00	44,	880,00	ZARCOMAX	
DESCRIÇÃO: ZARCAO 3.6 LTS ZARCOMAX					
Desconto Ofertado	0,00%				
347,00 UN	3,00	210,	630,00	HAMMER	
DESCRIÇÃO: ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL HAMMER					
Desconto Ofertado	0,00%				
348,00 UN	3,00	570,	1.710,00	HAMMER	
DESCRIÇÃO: MARTELETE MARTELE ROMPEDOR E FURADEIRA HAMMER					
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:					63.042,00

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME					CPF/CNPJ: 17.242.477/0001-86
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
14,00	KG	100,00	8,6	860,00	BELGO
DESCRIÇÃO: ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG) - KG BELGO					
Desconto Ofertado	0,00%				
17,00	UN	100,00	125,7	12.570,00	BELGO
DESCRIÇÃO: ARAME, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 17 X 15, APLICAÇÃO CERCA, TIPO LISO, COMPRIMENTO 250M BELGO					
Desconto Ofertado	0,00%				
19,00	PC	80,00	22,5	1.800,00	ASTRA
DESCRIÇÃO: ASSENTO PLÁSTICO PARA SANITÁRIO INFANTIL ALMOFADADO, COR BRANCA COM TAMPA ASTRA					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
 Página: 28

		Desconto Ofertado	0,00%		
26,00 UN	10.000,00	1,85	18.500,00	FORTE BLOCO	
DESCRIÇÃO:	BLOCO DE CONCRETO COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA, 20 CM, ALTURA 20 CM FORTE BLOCO				
		Desconto Ofertado	0,00%		
32,00 UN	50,00	120,	6.000,00	BIOLAR	
DESCRIÇÃO:	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 250 LT COM TAMPA BIOLAR				
		Desconto Ofertado	0,00%		
35,00 UN	100,00	,36	36,00	IVASA	
DESCRIÇÃO:	CAIXA DE IMBUTIR RETANGULAR 4X2 IVASA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
36,00 UN	50,00	2,8	140,00	ILUMI	
DESCRIÇÃO:	CANALETA SISTEMA "X" 20 X 10MM X 200 CM ILUMI				
		Desconto Ofertado	0,00%		
37,00 UN	20,00	3,37	67,40	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC / DIAMETRO 50MM PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
40,00 UN	200,00	28,	5.600,00	SINTEX	
DESCRIÇÃO:	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, POTÊNCIA 5.400W, TENSÃO OPERAÇÃO 127V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA ISOLANTE INTERNA/CONTATOS LIGA PRATA SINTEX				
		Desconto Ofertado	0,00%		
53,00 UN	250,00	1,15	287,50	SILVANA	
DESCRIÇÃO:	DOBRADIÇA, MATERIAL LATÃO, TRAT. SUPERFICIAL CROMADO, ALT. 2½", LARG. 3", QUANT. PARAFUSOS 6 UN SILVANA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
55,00 UN	500,00	2,4	1.200,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	ENGATE FLEXIVEL DE PVC PARA ENTRADA DE AGUA / COMPRIMENTO 40CM / DIAMETRO 1/2" KRONA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
57,00 UN	10,00	2,3	23,00	KRONA	
DESCRIÇÃO:	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL PVC, BITOLA 1" KRONA				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 29

		Desconto Ofertado	0,00%		
58,00	RL	900,00	3,35	3.015,00	NORTON
DESCRIÇÃO:	FITA ISOLANTE ROLO 20M X 19MM NORTON				
		Desconto Ofertado	0,00%		
62,00	UN	50,00	1,9	95,00	HERC
DESCRIÇÃO:	GRELHA QUADRADA BRANCA 100 x 100 HERC				
		Desconto Ofertado	0,00%		
63,00	UN	50,00	1,05	52,50	DACUNHA
DESCRIÇÃO:	GRELHA REDONDA BRANCA 100 X 100 DACUNHA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
67,00	UN	50,00	2,45	122,50	PERLEX
DESCRIÇÃO:	INTERRUPTOR DE EMBUTIR UMA TECLA SIMPLES COM PLACA 2X4" PERLEX				
		Desconto Ofertado	0,00%		
72,00	UN	100,00	1,49	149,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	JOELHO 90° EM PVC FIXAÇÃO ANEL, BITOLA 40MM KRONA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
73,00	UN	10,00	1,4	14,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL BITOLA 1", COMPRIMENTO 40MM KRONA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
75,00	UN	200,00	,62	124,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	JOELHO PVC ESGOTO 90° DIAMETRO 40 MM KRONA				
		Desconto Ofertado	0,00%		
76,00	UN	6.000,00	12,	72.000,00	FLC
DESCRIÇÃO:	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ECONÔMICA 34 W / 127 V FLC				
		Desconto Ofertado	0,00%		
83,00	UN	300,00	,22	66,00	PLASTUBOS
DESCRIÇÃO:	LUVA 1/2" PLASTUBOS				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 30

		Desconto Ofertado	0,00%		
84,00 UN	200,00	,32	64,00	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	LUIVA 3/4 PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
85,00 UN	200,00	1,75	350,00	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	LUIVA AZUL PVC COLA/ROSCA 1/2"X20MM PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
87,00 UN	100,00	2,45	245,00	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	LUIVA DE REDUÇÃO EM PVC BITOLA ROSCÁVEL 1/2", BITOLA SOLDÁVEL 25MM, C/ BUCHA DE LATÃO PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
91,00 UN	200,00	,19	38,00	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	LUIVA SOLDÁVEL DE PVC / DIAMETRO 20MM PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
92,00 UN	200,00	,32	64,00	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	LUIVA SOLDÁVEL DE PVC / DIAMETRO 25MM PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
93,00 UN	50,00	2,02	101,00	PLASTUBOS	
DESCRIÇÃO:	LUIVA SOLDÁVEL DE PVC / DIAMETRO 50MM PLASTUBOS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
96,00 UN	2.000,00	,49	980,00	CISER	
DESCRIÇÃO:	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPR. 15 CM, DIÂM. 5 MM, ROSCA SOBERBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO CISER				
		Desconto Ofertado	0,00%		
97,00 PC	20,00	419,8	8.396,00	GHELPLUS	
DESCRIÇÃO:	PIA EM INOX 2,00X60 C/02 CUBAS GHELPLUS				
		Desconto Ofertado	0,00%		
99,00 UN	10.000,00	2,45	24.500,00	ILUMI	
DESCRIÇÃO:	PLAFONEIRDE TETO SOQUETE DE PORCELANA E27 ILUMI				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 31

Desconto Ofertado 0,00%				
104,00 UN	60,00	90,	5.400,00	MADEIREIRA PIRANGUINHE NSE
DESCRIÇÃO: PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 0,80, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS MADEIREIRA PIRANGUINHENSE				
Desconto Ofertado 0,00%				
105,00 UN	30,00	97,	2.910,00	MADEIREIRA PIRANGUINHE NSE
DESCRIÇÃO: PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 1,00, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS MADEIREIRA PIRANGUINHENSE				
Desconto Ofertado 0,00%				
110,00 PC	200,00	2,66	532,00	KRONA
DESCRIÇÃO: RABICHO DE 1/2" COM 40 CM KRONA				
Desconto Ofertado 0,00%				
112,00 UN	1.000,00	16,4	16.400,00	ECP
DESCRIÇÃO: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 40 W BIFÁSICO ECP				
Desconto Ofertado 0,00%				
115,00 UN	500,00	26,46	13.230,00	FM
DESCRIÇÃO: REFIL PARA FILTRO DE BEBEDOURO IBBL 4001 FM				
Desconto Ofertado 0,00%				
119,00 M2	300,00	12,79	3.837,00	INCOPISO
DESCRIÇÃO: REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO LISO, COR CINZA (ESP.6,30MM/LARG. 200MM/COMP.300M/RESISTÊNCIA A ABRASÃO 3) INCOPISO				
Desconto Ofertado 0,00%				
124,00 UN	30,00	5,45	163,50	VALEPLAST
DESCRIÇÃO: SIFÃO DE PVC TIPO "COPO" VALEPLAST				
Desconto Ofertado 0,00%				
127,00 UN	1.000,00	1,29	1.290,00	RADIAL
DESCRIÇÃO: SOQUETE PARA LÂMPADA E27 PORCELANA RADIAL				
Desconto Ofertado 0,00%				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 32

131,00 UN	100,00	3,48	348,00	PLASTUBOS
DESCRIÇÃO:	TÊ DE PVC AZUL ROSCÁVEL/SOLDÁVEL 20MM PLASTUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
132,00 UN	200,00	,41	82,00	PLASTUBOS
DESCRIÇÃO:	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 20MM PLASTUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
133,00 UN	200,00	,49	98,00	PLASTUBOS
DESCRIÇÃO:	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 25MM PLASTUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
134,00 UN	100,00	1,68	168,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC BITOLA ROSCÁVEL ½", BITOLA SOLDÁVEL 20MM KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
136,00 UN	50,00	2,2	110,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	TÊ EM PVC BITOLA ROSCÁVEL ¾" BITOLA SOLDÁVEL 25MM KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
137,00 UN	70,00	1,18	82,60	KRONA
DESCRIÇÃO:	TÊ EM PVC ROSCÁVEL BITOLA ½" KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
138,00 UN	100,00	1,3	130,00	KRONA
DESCRIÇÃO:	TÊ ESGOTO PVC 40 MM KRONA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
141,00 MT	2.000,00	24,7	49.400,00	MORLAN
DESCRIÇÃO:	TELA DE ARAME GALVANIZADA / MALHA 2" / FIO (BITOLA) Nº12 ALTURA 2 MTS MORLAN			
	Desconto Ofertado	0,00%		
144,00 MT	1.000,00	2,35	2.350,00	VALEPLAST
DESCRIÇÃO:	TELA MOSQUITEIRO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER 100% RESISTENTE AO SOL E FOGO, CORTE DE TESOURA OU FACA, LAVÁVEL, LARGURA 150 CM. VALEPLAST			
	Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 33

150,00 UN	500,00	2,4	1.200,00	PERLEX
DESCRIÇÃO:	TOMADA 2P+T COM PLACA 2" X 4" PERLEX			
	Desconto Ofertado	0,00%		
152,00 UN	100,00	4,05	405,00	PERLEX
DESCRIÇÃO:	TOMADA, MODELO PADRÃO TELEBRÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PINOS, NORMAS TÉCNICAS ISO 9001, APLICAÇÃO TELEFONE E COMPUTADOR PERLEX			
	Desconto Ofertado	0,00%		
157,00 UN	300,00	16,66	4.998,00	IMPERATRIZ
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA BÓIA DE BASE METALICA DIAMETRO 1/2" IMPERATRIZ			
	Desconto Ofertado	0,00%		
158,00 UN	200,00	16,6	3.320,00	IMPERATRIZ
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA BÓIA DE BASE METALICA DIAMETRO 3/4" IMPERATRIZ			
	Desconto Ofertado	0,00%		
162,00 UN	500,00	17,5	8.750,00	IMPERATRIZ
DESCRIÇÃO:	TORNEIRA TIPO LAVATÓRIO, CORPO METAL, DIÂMETRO ½", ACABAMENTO SUPERFICIAL INOXIDADO IMPERATRIZ			
	Desconto Ofertado	0,00%		
165,00 UN	200,00	2,49	498,00	ROMA
DESCRIÇÃO:	TRINCHA CABO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2" ROMA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
168,00 UN	200,00	9,5	1.900,00	PLASTUBOS
DESCRIÇÃO:	TUBO DE PVC SOLDÁVEL / DIAMETRO 3/4" - 25MM / COMPRIMENTO 6M PLASTUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
171,00 UN	200,00	3,95	790,00	VALEPLAST
DESCRIÇÃO:	VALVULA DE ESCOAMENTO P/ LAVATORIO PLASTICO CROMADO 7/8 VALEPLAST			
	Desconto Ofertado	0,00%		
172,00 UN	100,00	1,62	162,00	VALEPLAST
DESCRIÇÃO:	VALVULA DE ESCOAMENTO P/ LAVATORIO PVC BRANCO C/ TAMPA 7/8 VALEPLAST			
	Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 34

182,00 UN	810,00	20,	16.200,00	VOTOMASSA
DESCRIÇÃO:	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE CERAMICA SOBRE CERAMICA SACO 20 KG VOTOMASSA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
184,00 PÇ	70,00	26,	1.820,00	PLASTUBOS
DESCRIÇÃO:	TUBO PVC ESGOTO DIAMETRO 50MM C/ 6MTS PLASTUBOS			
	Desconto Ofertado	0,00%		
189,00 UN	950,00	33,9	32.205,00	FORTBLOCO
DESCRIÇÃO:	MOURÃO CONCRETO 10 X 10 X 280 CM CURVO FORTBLOCO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
191,00 UN	400,00	3,5	1.400,00	BRASCOLA
DESCRIÇÃO:	ADESIVO PARA TUBO DE PVC CAPACIDADE 75 GRAMAS BRASCOLA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
192,00 UN	110,00	140,	15.400,00	BIOLAR
DESCRIÇÃO:	CAIXA D'AGUA DE PLÁSTICO / CAPACIDADE 500 LITROS COM TAMPA BIOLAR			
	Desconto Ofertado	0,00%		
197,00 UN	700,00	6,95	4.865,00	VOTOMASSA
DESCRIÇÃO:	ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO COLANTE PARA ASSENTAMENTO DE PEÇAS CERÂMICAS, AC1 (USO INTERNO) PCT 20 KG VOTOMASSA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
199,00 UN	400,00	26,3	10.520,00	GERDAU
DESCRIÇÃO:	BARRA DE AÇO CA-50 - 3/8" (BITOLA 10,00MM / MASSA LINEAR: 0,617KG/M) - BARRA 12M GERDAU			
	Desconto Ofertado	0,00%		
200,00 UN	7.000,00	1,44	10.080,00	FORTE BLOCO
DESCRIÇÃO:	BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 09 CM, ALTURA 09 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL			
	Desconto Ofertado	0,00%		
203,00 M2	700,00	13,	9.100,00	INCOPISO
DESCRIÇÃO:	PISO CERÂMICO ESMALTADO LISO PEI 4, DIMENSÕES: 30 X 30 CM / COR CINZA INCOPISO			
	Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 35

204,00 M2	5.400,00	12,	64.800,00	INCOPISO
DESCRIÇÃO:	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PEI 4, DIMENSÕES: 30 X 30 CM INCOPISO			
	Desconto Ofertado	0,00%		
212,00 UN	160,00	2,24	358,40	HIDRACOR
DESCRIÇÃO:	CORANTE PARA TINTA LÁTEX DE 50 ML / COR DE CATÁLOGO HIDRACOR			
	Desconto Ofertado	0,00%		
213,00 UN	60,00	96,	5.760,00	PORCH
DESCRIÇÃO:	PORTA LISA DE MADEIRA PARA PINTURA 100 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ PORCH			
	Desconto Ofertado	0,00%		
222,00 UN	750,00	15,78	11.835,00	ROMA
DESCRIÇÃO:	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM - 100% LÃ, ESPESSURA 25 MM EXTRA COM CABO ROMA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
223,00 UN	1.270,00	21,5	27.305,00	EUCATEX
DESCRIÇÃO:	TINTA LÁTEX GALÃO 3,6 L , COMPOSIÇÃO ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA, SUPERF. LISA, REBOCO, GESSO, CONCRETO E MADEIRA, REND. 30-40 M²/DEMÃO/GL, ARMAZ. 24 MESES, C/ FUNGICIDA, ALGICIDA E BACTERICIDA ATÓXICO COMPOSIÇÃO ÁGUA E PVA POLICLORETO DE VINILA, SUPER. LISA, REBOCO, GESSO, CONCRETO E MADEIRA REND 30-40 M²/DEMÃO/GL, ARMAZ. 24 MESES, COM FUNGICIDA, ALGICIDA E BACTERICIDA ATÓXICO. EUCATEX			
	Desconto Ofertado	0,00%		
224,00 UN	175,00	5,4	945,00	ROMA
DESCRIÇÃO:	TRINCHA COM CABO MADEIRA CERDAS DUPLAS / LARGURA 3" ROMA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
226,00 UN	355,00	1,46	518,30	ROMA
DESCRIÇÃO:	TRINCHA COM CABO MADEIRA CERDAS DUPLAS / LARGURA 1" ROMA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
227,00 UN	310,00	2,77	858,70	ROMA
DESCRIÇÃO:	TRINCHA, CABO MADEIRA, CERDAS PÊLO DE MARTA, TAMANHO 2" ROMA			
	Desconto Ofertado	0,00%		
228,00 UN	450,00	4,	1.800,00	ROMA
DESCRIÇÃO:	TRINCHA CABO RESINA POLIÉSTER, CERDAS PELO DE ESQUILO, TAMANHO 3" ROMA			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 36

	Desconto Ofertado	0,00%			
230,00 UN	35,00	60,	2.100,00	SINTEC	
DESCRIÇÃO:	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO, SIMPLES, DIMENSÕES 60X60CM SINTEC				
	Desconto Ofertado	0,00%			
237,00 UN	8.100,00	12,5	101.250,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO:	LAMPADA TUBULAR LED 40W LAMPADA TUBULAR LED 40W ELGIN				
	Desconto Ofertado	0,00%			
242,00 RL	78,00	179,	13.962,00	TEKFIO	
DESCRIÇÃO:	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS TEKFIIO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
244,00 KG	1.000,00	10,32	10.320,00	BELGO	
DESCRIÇÃO:	ARAME COZIDO PG 7 BELGO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
246,00 MT	35,00	3,08	107,80	TEKFIO	
DESCRIÇÃO:	CORDAO PARALELO 2X4,00MM2 100M TEKFIIO				
	Desconto Ofertado	0,00%			
248,00 UN	1.000,00	19,7	19.700,00	GERDAU	
DESCRIÇÃO:	FERRO CA 50 5/16 COM 12 METROS. GERDAU				
	Desconto Ofertado	0,00%			
253,00 LA	50,00	48,	2.400,00	EUCATEX	
DESCRIÇÃO:	TINTA ESMALTE SINTETICO 2,7LT CORES DIVERSAS EUCATEX				
	Desconto Ofertado	0,00%			
254,00 UN	75,00	25,	1.875,00	TRAMONTINA	
DESCRIÇÃO:	ENXADA 2 1/2 LIBRA LARGA C/ CABO DE MADEIRA TRAMONTINA				
	Desconto Ofertado	0,00%			
258,00 PCT	600,00	4,2	2.520,00	VOTOMASSA	
DESCRIÇÃO:	ARGAMASSA PRÉ FABRICADA DE CIMENTO COLANTE PARA ASSENTAMENTO DE PEÇAS CERÂMICAS, AC1 (USO INTERNO) PCT 5 KG VOTOMASSA				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
 Página: 37

	Desconto Ofertado	0,00%			
259,00 UN	73,00	23,52	1.716,96	DRYKO	
DESCRIÇÃO: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BASE SELADORA , DENSIDADE 1,02, GALÃO 3,6 L. IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BASE SELADORA , DENSIDADE 1,02, GALÃO 3,6 L. DRYKO					
	Desconto Ofertado	0,00%			
260,00 UN	65,00	63,9	4.153,50	EUCATEX	
DESCRIÇÃO: MASSA ACRÍLICA LATA 18,0 LITROS EUCATEX					
	Desconto Ofertado	0,00%			
261,00 BD	195,00	129,5	25.252,50	EUCATEX	
DESCRIÇÃO: TINTA PARA PISO C/ 18 LITROS EUCATEX					
	Desconto Ofertado	0,00%			
262,00 UN	85,00	28,	2.380,00	EUCATEX	
DESCRIÇÃO: MASSA ACRÍLICA GALÃO 3,6 LITROS EUCATEX					
	Desconto Ofertado	0,00%			
268,00 UN	300,00	20,5	6.150,00	EUCATEX	
DESCRIÇÃO: TINTA ACRÍLICA, GALÃO COM 3,6 LITROS EUCATEX					
	Desconto Ofertado	0,00%			
271,00 MH	60,00	260,	15.600,00	CERAMICA PIRANGUINH O	
DESCRIÇÃO: TIJOLO COMUM DE BARRO,MACIÇO MED.5X10X20 CM CERAMICA PIRANGUINHO					
	Desconto Ofertado	0,00%			
274,00 MT	2.000,00	,78	1.560,00	ELGIN	
DESCRIÇÃO: CABO DE REDE CABO DE REDE PARA INTERNET ELGIN					
	Desconto Ofertado	0,00%			
276,00 UN	300,00	10,	3.000,00	HAMMER	
DESCRIÇÃO: DISCO DE MADEIRA 438 pol HAMMER					
	Desconto Ofertado	0,00%			
277,00 UN	300,00	8,1	2.430,00	HAMMER	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 38

DESCRIÇÃO: DISCO DIAMANTADO 110 mm HAMMER				
Desconto Ofertado		0,00%		
278,00 UN	60,00	31,7	1.902,00	SINTEX
DESCRIÇÃO: DUCHA BANHO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA SUBSTITUÍVEL, DISJUNTOR 40A, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, POTÊNCIA 4.800W, TENSÃO OPERAÇÃO 127V/60HZ UCHA BANHO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA SUBSTITUÍVEL, DISJUNTOR 40A, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, POTÊNCIA 4.800W, TENSÃO OPERAÇÃO 127V/60HZ SINTEX				
Desconto Ofertado		0,00%		
279,00 RL	100,00	1,98	198,00	ADELBRAS
DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE 10MTS 10 MTS - ROLO ADELBRAS				
Desconto Ofertado		0,00%		
284,00 UN	500,00	35,	17.500,00	FORTE BLOCO
DESCRIÇÃO: MOURÃO DE CONCRETO TIPO RETO MOURÃO CONCRETO 10 X 10 X 280 CM RETO FORTE BLOCO				
Desconto Ofertado		0,00%		
290,00 M2	2.000,00	26,	52.000,00	RAMACRISNA
DESCRIÇÃO: TELA DE ALAMBRADO, REVESTIDO DE PVC, MALHA 3", BITOLA BWG 12 TELA DE ALAMBRADO, REVESTIDO DE PVC, MALHA 3", BITOLA BWG 12 RAMACRISNA				
Desconto Ofertado		0,00%		
293,00 UN	300,00	149,	44.700,00	AÇO VALE
DESCRIÇÃO: TUBO DE AÇO 2" P/ 2,25 MM C/ 06 M TUBO DE AÇO 2" P/ 2,25 MM C/ 06 M AÇO VALE				
Desconto Ofertado		0,00%		
294,00 KG	500,00	190,	95.000,00	AÇO VALE
DESCRIÇÃO: TUBO DE AÇO CARBONO 3" X 2,25 MM X 06 METROS TUBO DE AÇO CARBONO 3" X 2,25 MM X 06 METROS AÇO VALE				
Desconto Ofertado		0,00%		
299,00 UN	50,00	2,3	115,00	JUNTALIDER
DESCRIÇÃO: ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO CERÂMICO, COR CATÁLOGO - KG JUNTALIDER				
Desconto Ofertado		0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 39

302,00 UN	20,00	540,	10.800,00	IMPERIAL
DESCRIÇÃO: BANCADA EM GRANITO TAMANHO 2,5 M C/ DUAS CUBAS EM AÇO INOXIDÁVEL E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM IMPERIAL				
Desconto Ofertado		0,00%		
307,00 UN	10,00	11,	110,00	TOMPSON
DESCRIÇÃO: COLHER DE PEDREIRO TAM. PEQUENA CANTO RETO CABO DE MADEIRA TOMPSON				
Desconto Ofertado		0,00%		
309,00 UN	60,00	2,44	146,40	SILVANA
DESCRIÇÃO: DOBRADICA Dobradiça de Ferro Pino Reversível Cromado SILVANA				
Desconto Ofertado		0,00%		
316,00 UN	20,00	48,95	979,00	ICASA
DESCRIÇÃO: LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA / DIMENSÕES 35X44MM / COR BRANCA ICASA				
Desconto Ofertado		0,00%		
320,00 UN	250,00	,45	112,50	CISER
DESCRIÇÃO: PARAFUSO COMPLETO P/ FIXAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO 5/16 X 110 mm CISER				
Desconto Ofertado		0,00%		
325,00 UN	5,00	36,	180,00	MINASUL
DESCRIÇÃO: PICARETA COM CABO TAMANHO 3, CABOS DE MADEIRA 90 CM, 3 LIBRAS COM OLHO DE 64 X 38 MM. MINASUL				
Desconto Ofertado		0,00%		
327,00 UN	10,00	91,	910,00	PORCH
DESCRIÇÃO: PORTA LISA DE MADEIRA PARA VERNIZ 60 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ PORCH				
Desconto Ofertado		0,00%		
329,00 UN	10,00	108,8	1.088,00	MADEIREIRA PIRANGUINHO
DESCRIÇÃO: PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 0,60, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS MADEIREIRA PIRANGUINHO				
Desconto Ofertado		0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 40

331,00 UN	150,00	10,22	1.533,00	CONDOR
DESCRIÇÃO: ROLO DE ESPUMA 23 CM - ESPESSURA 68 MM COM CABO - Rolo de espuma poliéster, de 23 cm, com cabo, para pintura; - Espessura: 68 mm; - Usados interna e externamente em superfícies lisas. CONDOR				
Desconto Ofertado		0,00%		
337,00 UN	100,00	,95	95,00	ROMA
DESCRIÇÃO: TRINCHA 1/2" ROMA				
Desconto Ofertado		0,00%		
338,00 UN	50,00	2,79	139,50	ROMA
DESCRIÇÃO: TRINCHA 2" ROMA				
Desconto Ofertado		0,00%		
339,00 UN	25,00	6,5	162,50	CONDOR
DESCRIÇÃO: TRINCHA 4" CONDOR				
Desconto Ofertado		0,00%		
340,00 UN	25,00	2,09	52,25	ROMA
DESCRIÇÃO: TRINCHA COM CABO MADEIRA CERDAS DUPLAS / LARGURA 1 1/2" ROMA				
Desconto Ofertado		0,00%		
341,00 UN	25,00	1,26	31,50	ROMA
DESCRIÇÃO: TRINCHA COM CABO MADEIRA CERDAS DUPLAS / LARGURA 3/4" - Com cerdas pretas naturais, cabo plástico e virola de aço inox. ROMA				
Desconto Ofertado		0,00%		
343,00 UN	3,00	280,	840,00	MAKITA
DESCRIÇÃO: SERRA MARMORE Recursos Potência 1.500W, Nº de rotações (sem carga) 12.200 mínimo 1, máxima. Capacidade de corte 90º= 40,3 mm / 45º= 26 mm, capacidade do disco 125 mm, peso 2,6kg 1 Serra mármore, 1 chave e 4 discos, 1 Serra Mármore, 1 Chave, 4 Discos Garantia do Fornecedor 24 Meses Dimensões do produto - cm (AxLxP) 18,3x21,7x26,2cm MAKITA				
Desconto Ofertado		0,00%		
344,00 UN	5,00	340,	1.700,00	BOTAFOGO
DESCRIÇÃO: ESCADA ARTICULADA - 20 DEGRAUS COM 13 POSIÇÕES BOTAFOGO				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 41

Desconto Ofertado	0,00%			
346,00 UN	3,00	175,	525,00	PHILCO
DESCRIÇÃO: PARAFUSADEIRA PARAFUSADEIRA E FURADEIRA PHILCO				
Desconto Ofertado	0,00%			
Total para Este Fornecedor:				939.081,81

FERNANDO FERRARI DA MOTTA - ME					CPF/CNPJ: 23.911.175/0001-56
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
102,00	UN	20,00	81,	1.620,00	PINUSPLACA
DESCRIÇÃO: PORTA LISA DE MADEIRA PARA PINTURA 60 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ PINUSPLACA					
Desconto Ofertado	0,00%				
178,00	UN	1.650,00	7,9	13.035,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: SARRAFO 15CM COM 3 METROS (PINHO) PARAÍSO					
Desconto Ofertado	0,00%				
181,00	UN	600,00	22,9	13.740,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: PEÇA DE MADEIRA 6 X 12 CM, TIPO EUCALIPTO - COMPRIMENTO 4 M PARAÍSO					
Desconto Ofertado	0,00%				
214,00	UN	80,00	77,	6.160,00	PINUSPLACA
DESCRIÇÃO: PORTA LISA DE MADEIRA PARA PINTURA 70 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ PINUSPLACA					
Desconto Ofertado	0,00%				
215,00	UN	100,00	82,	8.200,00	PINUSPLACA
DESCRIÇÃO: PORTA LISA DE MADEIRA PARA PINTURA 80 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ PINUSPLACA					
Desconto Ofertado	0,00%				
235,00	UN	1.700,00	8,8	14.960,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: TÁBUA DE PINUS COM 20cm X 2,5cm X 3m PARAÍSO					
Desconto Ofertado	0,00%				
236,00	UN	1.450,00	6,9	10.005,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: TÁBUA DE PINUS COM 15 cm X 2,5 cm X 3 m PARAÍSO					
Desconto Ofertado	0,00%				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 42

249,00	MT	850,00	1,7	1.445,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: SARRAFO DE PINUS 10 CM X 2,5 CM PARAÍSO					
		Desconto Ofertado	0,00%		
250,00	UN	25,00	12,9	322,50	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: TABUA DE 2,5 X 25 X 300 CM PARAÍSO					
		Desconto Ofertado	0,00%		
256,00	UN	30,00	15,	450,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: TABUA DE 2,5 X 25 X 400 CM PARAÍSO					
		Desconto Ofertado	0,00%		
296,00	UN	60,00	30,	1.800,00	PARAÍSO
DESCRIÇÃO: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,70 X 2,10 M PARAÍSO					
		Desconto Ofertado	0,00%		
Total para Este Fornecedor:					71.737,50

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME						CPF/CNPJ:	17.403.267/0001-22
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
9,00	UN	180,00	1,61	289,80	BRASCOLA		
DESCRIÇÃO: ADESIVO PLASTICO [P/ TUBO PVC] 17 g BRASCOLA							
		Desconto Ofertado	0,00%				
155,00	UN	500,00	25,53	12.765,00	VIT		
DESCRIÇÃO: TORNEIRA BICA MOVEL PARA LAVATORIO/MESA/ DIAMETRO 1/2" VIT							
		Desconto Ofertado	0,00%				
313,00	UN	15,00	29,89	448,35	NOVATROL		
DESCRIÇÃO: IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ASFÁTICA, GALÃO 3,6 L. NOVATROL							
		Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:					13.503,15		

MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA						CPF/CNPJ:	19.099.184/0001-17
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
114,00	UN	4.000,00	18,31	73.240,00	E.P.I.		
DESCRIÇÃO: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40 W BIFÁSICO E.P.I.							



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **074/2020**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **053/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 43

Desconto Ofertado	0,00%
--------------------------	-------

Total para Este Fornecedor:	73.240,00
------------------------------------	-----------

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convida o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 19 de agosto de 2020

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento